
ESTADO DO MARANHÃO r
PREFEITlIR/\ MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site; hHDs://>vww.Dccireiras.ma.üov.br/

Processo Administrativo n" 0302001/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data da Sessão: 04/03/2021

Horário: OShOOmín

Data da 2" Sessão: 18/Q3.'202I

Horário: 09li00min

ATA DA 2' SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 004/2021 - SRP

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PUBLICA PARA CONTINUIDADE NA

LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N« 004/2021 - SRP.

OBJETO: Registro de preço para eventual futuro e parcelado fornecimento de oxigênio medicinal
e cilindros para atender as necessidades da Rede municipal de Saúde do Município de Pedreiras -
MA.

Ao décimo oitavo dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e um. às 091i00min (nove horas),
por medida de segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo, localizado
na Rua Manoel Trindade, n" 145, Centro. CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA. presidida pelo
Pregoeiro Municipal e membros da equipe de apoio, designados pela Portaria n° 020/2021, datada
de 05 de janeiro de 2021, composta por: Denilson Sousa Medeiros (Pregoeiro), Felipe de Sousa e
Edmar Rodrigues de Oliveira (Membros da Equipe de Apoio), acompanhados também do Assessor
Especial da Comissão Permanente de Licitação, Sr. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF n°
60.087, designado pela Portaria n° 042/2021. de 07 de janeiro de 2021, com a finalidade de dar
continuidade na licitação na modalidade Pregão Presencial n® 004/2021 - SRP, objetivando o
Registro de preço para eventual futuro e parcelado fornecimento de oxigênio medicinal e cilindros
para atender as necessidades da Rede municipal de Saúde do Município de Pedreiras - MA.
Iniciados os trabalhos o Pregoeiro constatou a presença de apenas 01 (um) licitante no certame, a
empresa;

L M S PINTO COMERCIO - ME, inscrita no CNPJ n° 15.244.887/0001-30, sediada na Rua
Santo Antônio, n° 175, Santo Antônio, CEP n" 65.727-000 - Trizidela do Vale/MA.

Ato continuo, o pregoeiro informa que a sessão havia sido suspensa para realização de diligência
quanto a marca dos produtos oferecidos em proposta pela empresa L. M. S. PINTO COMERCIO -
ME, 15.244.887/0001-30, no prazo de 3 dias úteis, no entanto o licitante protocolou em tempo hábil
a documentação que comprova tal comercialização referente a marca na proposta.

Por esse motivo o resultado do certame permanece conforme ata anterior, da seguinte forma;

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA:

L.M.S. PINTO COMERCIO - ME 15.244.887/0001-30

VENCEDORA NO VALOR TOTAL DE: RS 941.870/00 (Novecentos e quarenta e um mil e
oicocentos e setenta reais).

Avenida Zeca Branco, a" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedrciras/MA
E-maíl: cpItSlpedrciras.ma.gov.br

Página 1 de 2 Cl—12\



ESTADO DO MARANHÃO | pedREIRAS/ma
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO FLS
CNPJ: 06.184.253/0001-49 jriih

Site: https://www.pedreiras.ma.20v.br/

Anunciado o resultado ao licitante presente, o Pregoeiro consultou a todos quanto ao resultado
apresentado, sendo que o representante da empresa presente renunciou perante ao Pregoeiro e
equipe de apoio ao direito de interpor recursos referente as fases do presente certame.

O Pregoeiro comunica ainda ao representante da empresa vencedora do certame para apresentar a
proposta adequada de preços no prazo de 48hrs (quarenta oito horas).

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelo
Pregoeiro, Assessor Especial da CPL e pela licitante presente na sessão.

Pedreiras/M A, em 18 de março de 2021.

PREGOEIRO E ASSESSOR ESPECIAL DA CPL

FUNÇÃO NOME ASSINATURAS

PREGOEIRO DENILSON SOUSA MEDEIROS

ASS. ESPECIAL WAGNER NOGUEIRA LEITE SILVA

LICITANTE PARTICIPANTE DO CERTAME

Ciyco t
o COMERÃO-ME

iyoijnc Li
L.M.^R^O COMERÇ
15.24.8^/0001-30
VALMI SILVA JÚNIOR

C.P.F. n-759.754.913-04

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreíras.ma.gov.br

Página 2 de 2


